[image: Описание: Описание: emblem]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
________________   		                      					№______

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в приказ государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области от 01.09.2020 № 194 «Об утверждении форм, порядка составления актов технического состояния, требований по сохранению, содержанию и использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением объектов, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), регионального значения, местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия»

В соответствии с  приказом Министерства культуры Российской Федерации от 13.07.292  № 774 «Об утверждении формы охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследи\ (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, порядка его подготовки и утверждения», руководствуясь Положением о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области (далее - Инспекция), утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 29.12.2018 № 576-п, приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Форму требований по сохранению, содержанию и использованию объекта культурного наследия (приложение 5), утверждённую приказом Инспекции от 01.09.2020   № 194 «Об утверждении форм, порядка составления актов технического состояния, требований по сохранению, содержанию и использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением объектов, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), регионального значения, местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия» (далее – приказ инспекции № 194),  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и контроля (С.В. Шмидт) и государственному автономному учреждению Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области» (далее – ГАУ НСО НПЦ)  (Артюкова Т.А.) обеспечить

подготовку проектов требований по сохранению, содержанию и использованию объекта культурного наследия в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
3. Ведущему эксперту отдела обеспечения бюджетного процесса и деятельности Инспекции  А.Н. Понятаевой не позднее 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить на  официальном    сайте   Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ в разделе «Правовые акты», обеспечить ознакомление перечисленных списке рассылки к настоящему приказу ответственных лиц в системе электронного документооборота.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции                                                                             Е.Г. Медведева

С.В.Шмидт
222 37 79

image1.wmf